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
Cód.11888. F: 99701-
0023

781830

A d d a d -  V o l p e -
$350mil, Marataizes,
3dorm,  sendo 1s te ,
completo em armári-
os, sacada, 1vg, an-
dar alto. Ac. Financ.
próx. a casa dos mé-
dicos. F: 99897- 9663

787635

A d d a d -  V o l p e -
Asturias, andar alto,
lindo, todo reformado,
c /  a r m á r i o s ,  c o z .
planejada. Ac. Financ.
$250mil. Cód.12166.
F: 99130- 2864

787632

COBERTURA
Nova prox Pão Açucar
3stes sala 2amb lavabo
espaço  gourmet para 3
ambientes  c/  churras
varanda deck e  jacuzzi
elevador 4 vagas R$ 1.5
Bolsa  Imob 99125-9000

785863

Ed San Marino, ste+
2d, sala/jantar, 2g, ref/
desoc/partic98121 9678

249725

Firenzze próx. Bambina
03suites v.gourmet 02
Salas coz. americana
Lavabo 03 gars/lazer $
Aceita fincto 99776-8117

787667

Jardim D Duques, 3 dor
(1st), reformado, a.alto
lindo acab, 70m, 1 vg
F: 99651-8708

787735

Juréia térreo 03 dorm.,
área de serviço externa e
quintal, sala para 02
ambientes com varanda,
banheiro social, 01 vaga
g a r a g e m ,  p o r t a r i a
24 horas. F: 3243-2300
99133-3277/ 99111-2708

787547

Terrazze Del Veneto
$oportunidade 03dor
1 suite c/a/e 2 salas coz
Planej.v.gourmet 02gar
Aceita fincto 99776-8117

787666

Tinguá prox. Usc 02 dorm
1 suite c/a/e sala coz/
Planej. 01gar. Aceita apto
1dor (-) valor 99776-8117

787668
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CORRIGIR VALOR DE PRÓ-LABORE
O sócio pode corrigir o valor seu pró-labore quando cessam as 
retiradas de lucro ou da mesma forma reduzir várias vezes ao ano 
quando retomam as retiradas, como proceder? Saiba mais acessando 
a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA É OBRIGADA A INFORMAR PARA O e-SOCIAL O PRESTA-
DOR DE SERVIÇOS PESSOA FÍSICA, CONTRATADO E RECEBE ATRAVÉS 
DE RPA OU NOTA FISCAL DE SERVIÇO AVULSO?

Esclarecemos que as informações do autônomo só devem ser prestadas 
no evento S-1200 quando existir a prestação do serviço. O cadastro feito 
no evento S-2300, será uma opção de a empresa mantê-lo.

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
Funcionário contrato por tempo determinado, 6 meses devido a 
demanda, esse contrato pode ser prorrogado por mais 06 meses, caso 
a empresa tem interesse em ficar com o funcionário, terá que demitir e 
admitir? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

CONTRATAÇÃO DE APRENDIZ E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS
Qual a situação que a empresa é obrigada a manter menor aprendiz no 
seu quadro de funcionários, quais as regras, em que situação s empresa 
é obrigada a manter deficiente no seu quadro, é por CNPJ? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

COMPENSAÇÃO DO SÁBADO DURANTE A SEMANA
Quando os funcionários compensam as horas na semana e o feriado cai no 
sábado, empresa deve pagar hora extra ou não trabalhar uma hora mais 
durante a semana? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

PEDIDO DE DEMISSÃO
No pedido de demissão por iniciativa do funcionário, podemos des-
contar o aviso prévio em quais hipóteses, o que se enquadraria como 
“motivo justo”, existe alguma jurisprudência. Caso tenha outro emprego 
poderíamos enquadrar como motivo justo? Saiba mais acessando a 
íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FALTOU NO FERIADO
Quando o funcionário que trabalha por escala e o feriado era o dia dele 
trabalhar, mas faltou, empresa deve descontar essa falta, inclusive o 
DSR? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

AGENDA FISCAL® JUNHO/ 18
Acesse a íntegra no site: [www.agenda-fiscal.com.br].

LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

www.megaleiloes.com.br(11) 3149-4600

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICO LEILÃO e de intimação dodevedor fiduciante:GABRIEL E KGB EMPREENDI-
MENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,inscrita no CNPJ/MF Nº 05.771.541/0001-37.A empresa JARDIM AEROPORTO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,inscrita noCNPJ/MF sob nº 10.764.235/0001-03, faz saber que, na 
qualidade de credor fiduciário, promoverá a venda do imóvel adiante descrito, a ser realizada nos termos da Lei 

9.514/97, mediante 1º Público Leilão que será encerrado no dia 20/06/2018às 16:00h, ocasião em que o imóvel deverá ser vendido por 
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